

Julkaisuvapaa 11.2.2020 kello 11:00

## Lehdistötiedote

### Genelecin tehtaan laajennus tukee kestäväää kehitystä

Genelec Oy:n tehtaan uusi laajennus lisäalassa on suunniteltu lisäämään yrityksen varasto- ja logistiikkatoimintojen volyyymiä ja tehokkuutta.

Genelec on perustamisestaan lähtien kiinnittänyt huomiota kestävään kehitykseen ja vastuuseen ympäristöstämme. Kierrätysmateriaalien käyttö, energiatehokkuus ja tuotteiden pitkä elinkaari ovat olleet keskeisiä suunnitteluperiaatteita alusta lähtien. Vuonna 1985 lisälmeen Poroveden rantaan rakennetun tehtaan arkkitehtuurissa on tarkkaan mietitty rakennuksen sopeutumista ympäristöönsä. Tehdas siirtyi öljyn käytöstä vesi- ja tuulienergian käyttöön jo useita vuosia sitten, ja uuden laajennuksen katolle sijoitettavat 450 aurinkopaneelia tulevat kattamaan jopa 30% tehtaan vuotuisesta sähkönkulutuksesta.

Laaajennusprojektia johti Genelecillä Development Engineer Annika Hujanen. Lähes 2000 neliömetrin tilasta valtaosa on varaston ja logistiikan käytössä, mutta rakennukseen on sijoitettu myös toimistotiloja, laajennettu talotekniikan automaatiokeskus ja jätteidenkäsittelytilat. Rakennuksen suunnittelusta ja toteutuksesta vastanneiden arkkitehtien ja urakoitsijoiden valinnassa painoivat näytöt sitoutumisesta kestävään kehitykseen ja paikallisuus. Näin minimoitiin projektissa tarvittava matkustus ja materiaalien ja työkalujen siirtomatkat. Rakennus itse mahdollistaa Genelecin varastojen keskittämisen tehtaan yhteyteen mikä vähentää päästöjä, tehostaa materiaalivirtoja ja mahdollistaa lean-periaatteen paremman soveltamisen tuotannossa.

Annika Hujanen:

“Me otamme hyvin vakavasti vastuumme ympäristöömme ja paikallista yhteisöä kohtaan. Olikin hienoa kokea kaikkien projektiin osallistuneiden ihmisten ja yritysten hyvä yhteistyö, vastuullisuus ja tuloksellisuus projektissa. Uskomme tämän virkistävän ja kehittävän lähialueen ekosysteemiä vaikuttaen sen kestävämpään tulevaisuuteen. Työ valmistui täsmälleen aikataulussa, budjetissa ja loistavan laadukkaasti. Olemme todella ylpeitä tämän tiimin saavutuksista.”

Genelecin toimitusjohtaja Siamak Naghian:

“Yli neljänkymmenen vuoden ajan korkea laatu ja kestävään kehitykseen sitoutuminen ovat olleet Genelecin johtavia periaatteita. Yrityksen strategiassa ympäristökysymykset saavat saman painoarvon kuin liiketulos, ja vaikka jatkuva kasvamme on edellyttänyt tämän laajennuksen rakentamista, kasvun on oltava kestäväällä pohjalla. Säilyttämällä tuotantomme lisäalassa, voimme jatkossakin taata tuotteidemme korkean laadun ja varmistaa, että käytämme luonnonvaroja mahdollisimman säästäväisesti.”

\*\*\*\*\*

Lisätietoja: Mari Primetta, Marketing Communications Manager  
Genelec Oy p: 044 799 5074 email: [mari.primetta@genelec.com](mailto:mari.primetta@genelec.com)